2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного

муниципального района
	Принято

Советом депутатов

	                        Дата номер

В целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Надтеречного муниципального района Совет депутатов Надтеречного муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Надтеречного муниципального района следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 7 (Вопросы местного значения Надтеречного муниципального района) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
            «3. Органы местного самоуправления Надтеречного муниципального района решают на территориях сельских поселений Надтеречного  муниципального района вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона и соответствующим законом Чеченской Республики.»;
1.2. Дополнить пункт 1 статьи 7.1 (Права органов местного самоуправления  Надтеречного муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Надтеречного муниципального района) пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об  основах  системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации."».
1.3. Подпункт 13.1 пункта 1 статьи 22 (Досрочное прекращение полномочий главы Надтеречного муниципального района) изложить в следующей редакции:

«несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;
1.4. Статью 37 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов Надтеречного муниципального района) дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.5. Статью 39 (Администрация Надтеречного муниципального района) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Администрация Надтеречного муниципального района является органом, уполномоченным на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

1.6. В подпункте 2 пункта 1 статьи 68 (Ответственность главы Надтеречного муниципального района и главы администрации Надтеречного муниципального района перед государством) слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или республиканского бюджета Чеченской Республики» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                              С.С. Хаджиев
PAGE